Proyecto de Presupuesto de Ingresos (o Iniciativa de Ley de Ingresos, como es 

denominada en la Ley General de Contabilidad Gubernamental y la Ley de Disciplina 

Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios) para el Ejercicio Fiscal 

2026 por un monto de $9,792,675,886.97  (Nueve mil setecientos noventa y dos 

millones seiscientos setenta y cinco mil ochocientos ochenta y seis pesos 97/100 

Moneda Nacional), monto que no contempla una propuesta de contratación de 

financiamiento para el Ejercicio Fiscal 2026. 

II. En Sesión del H. Congreso del Estado Libre y Soberano de Nuevo León del 16 de 

diciembre de 2025 se emitió el Decreto 168, mediante el cual, se aprobó la propuesta

[...]

de Nuevo León; 33, fracción III, inciso b), 173, fracción III, 175, 189, de la Ley de Gobierno 

Municipal del Estado de Nuevo León, autorizándose por ende para el Municipio de 

Monterrey el Presupuesto de Ingresos para el año 2026, por un monto total de 

$9,792,675,886.97 (Nueve mil setecientos noventa y dos millones seiscientos setenta 

y cinco mil ochocientos ochenta y seis pesos 97/100 Moneda Nacional), monto que 

no contempla una propuesta de contratación de financiamiento para el Ejercicio Fiscal 

2026. 

III. En Sesión Ordinaria del Ayuntamiento de Monterrey de fecha 18 de diciembre de 2025 

se autorizó el Presupuesto de Egresos del Municipio de Monterrey para el Ejercicio Fiscal